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Abstract
Ushbumaqolada oliy ta’limmuassasalarida strategik boshqaruv qarorlarini qabul qilish tizimining nazariy
va amaliy jihatlari ilmiy-uslubiy asosda tahlil qilinadi. Tadqiqotda strategik qarorlar oliy ta’lim muassas-
asining barqaror rivojlanishi, raqobatbardoshligi va ta’lim sifati bilan uzviy bog‘liq jarayon sifatida yori-
tiladi. Maqolada strategik boshqaruv qarorlarini qabul qilishning mazmun-mohiyati, uning bosqichlari
hamda ushbu jarayonga ta’sir etuvchi ichki va tashqi omillar kompleks yondashuv asosida ko‘rib chiqilgan.
Tadqiqot davomida an’anaviy boshqaruv amaliyotida qarorlar ko‘pincha qisqa muddatli maqsadlarga
yo‘naltirilgani va subyektiv omillarga tayanishi aniqlanadi. Shu bilan birga, zamonaviy sharoitda raqamli
axborot tizimlari, ma’lumotlarga asoslangan tahlil va monitoring mexanizmlaridan foydalanish strategik
qarorlarning sifat va samaradorligini sezilarli darajada oshirishi asoslab beriladi. Maqolada strategik qaror
qabul qilish jarayonida manfaatdor tomonlar ishtirokining ahamiyati, shaffoflik va institutsional muvofiq-
lik masalalari alohida ta’kidlanadi.
Tadqiqot natijalari asosida oliy ta’limmuassasalari uchun strategik boshqaruv qarorlarini qabul qilishning
takomillashtirilgan yondashuvi tavsiya etiladi. Ushbu yondashuv qarorlarni ishlab chiqish, amalga oshirish
va baholash jarayonlarining uzviy bog‘liqligini ta’minlashga, shuningdek, tashqimuhitdagi o‘zgarishlarga
moslashuvchanlikni kuchaytirishga xizmat qiladi. Maqolada keltirilgan ilmiy xulosalar oliy ta’lim muas-
sasalari boshqaruv amaliyotini rivojlantirish, ta’lim sifatini oshirish va strategik rejalashtirishni takomil-
lashtirishda muhim nazariy va amaliy ahamiyatga ega.
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KIRISH

Zamonaviy jamiyatda oliy taʼlim muassasalari
faoliyati ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyot, innovatsion
rivojlanish va inson kapitali sifatini oshirish bilan
bevosita bogʻliq boʻlib, ular oldiga qoʻyilayotgan
talablar yil sayin ortib bormoqda. Bugungi kunda
oliy taʼlim muassasalari faqat bilim berish bilan
cheklanib qolmay, balki ilmiy tadqiqotlarni
rivojlantirish, raqobatbardosh mutaxassislar
tayyorlash, jamiyat ehtiyojlariga moslashuvchan
taʼlim modellarini joriy etish vazifalarini ham
bajarmoqda. Shu sababli oliy taʼlim muassasalarida
boshqaruv jarayonlari, ayniqsa strategik qarorlarni
qabul qilish tizimi alohida ilmiy va amaliy ahamiyat
kasb etmoqda.
Strategik boshqaruv qarorlari muassasaning

uzoq muddatli maqsadlarini belgilash, ichki va
tashqi muhitda yuzaga kelayotgan oʻzgarishlarga
moslashish, resurslarni maqbul taqsimlash hamda
barqaror rivojlanishni taʼminlashga qaratilgan
kompleks jarayon hisoblanadi. Bu qarorlar
natijasida taʼlim sifati, ilmiy salohiyat, boshqaruv
samaradorligi va institutsional barqarorlik
belgilanadi. Biroq amaliyot shuni koʻrsatadiki,
koʻplab oliy taʼlimmuassasalarida qaror qabul qilish
jarayonlari hali ham anʼanaviy, subyektiv va qisqa
muddatli yondashuvlarga tayanib kelmoqda. Bu
esa tez oʻzgaruvchan tashqi muhitda muassasaning
raqobatbardoshligini pasaytirish xavfini yuzaga
keltiradi.
Globallashuv, raqamli transformatsiya, taʼlim

xizmatlari bozoridagi raqobatning kuchayishi,
talabalar va mehnat bozori ehtiyojlarining
oʻzgarishi oliy taʼlim muassasalarini strategik
fikrlash va ilmiy asoslangan qarorlar qabul
qilishga majbur etmoqda. Ayniqsa, raqamli
axborot tizimlarining joriy etilishi qaror
qabul qilish jarayonlarini sifat jihatidan yangi
bosqichga olib chiqmoqda. Maʼlumotlarga
asoslangan boshqaruv, prognozlash, monitoring
va baholash mexanizmlari strategik qarorlarning
samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda.
Shu nuqtayi nazardan, ushbu maqolaning

asosiy maqsadi oliy taʼlim muassasalarida
strategik boshqaruv qarorlarini qabul qilish
tizimining mazmun-mohiyatini ochib berish,
uni takomillashtirish zaruratini ilmiy jihatdan
asoslash hamda zamonaviy boshqaruv talablariga

mos yondashuvlarni yoritishdan iborat. Maqolada
strategik qaror qabul qilish jarayonlarining
institutsional, tashkiliy va funksional jihatlari
kompleks tarzda tahlil qilinadi hamda ularni
takomillashtirishning nazariy asoslari koʻrsatib
beriladi.

METODOLOGIYA

Ushbu tadqiqotni amalga oshirishda kompleks va
tizimlimetodologik yondashuv qoʻllanildi. Tadqiqot
metodologiyasi oliy taʼlim muassasalarida strategik
boshqaruv qarorlarini qabul qilish jarayonlarini
chuqur tahlil qilish, ularning tarkibiy elementlarini
aniqlash va samaradorlikni oshirishga qaratilgan
modellarni ilmiy asoslashga yoʻnaltirildi. Tadqiqot
jarayonidanazariy tahlil, tizimli yondashuv, qiyosiy
tahlil, modellashtirish hamda mantiqiy xulosalash
usullaridan foydalanildi.
Nazariy tahlil usuli orqali strategik boshqaruv,

qaror qabul qilish va institutsional rivojlanish
tushunchalarining mazmuni ochib berildi. Bu usul
strategik qarorlarning oliy taʼlim muassasalari
faoliyatidagi oʻrni, vazifalari va ahamiyatini
aniqlash imkonini berdi. Tizimli yondashuv
esa strategik qaror qabul qilish jarayonini alohida
elementlar yigʻindisi sifatida emas, balki oʻzaro
bogʻliq va oʻzaro taʼsir qiluvchi yaxlit tizim sifatida
koʻrib chiqishga xizmat qildi. Bunda boshqaruv
subyektlari, axborot oqimlari, tahlil mexanizmlari
va qarorlarni amalga oshirish jarayonlari yagona
tizim doirasida tahlil etildi.
Qiyosiy tahlil usuli orqali anʼanaviy va zamonaviy

strategik qaror qabul qilish modellari oʻrtasidagi
farqlar aniqlandi. Bu usul qaror qabul qilishda
subyektiv yondashuvlar bilan maʼlumotlarga
asoslangan, analitik qarorlar oʻrtasidagi ustunlik
va cheklovlarni ochib berishga yordam berdi.
Shuningdek, modellashtirish usuli orqali
oliy taʼlim muassasalari uchun mos boʻlgan
takomillashtirilgan strategik qaror qabul qilish
tizimining konseptual modeli shakllantirildi.
Tadqiqotda tahlil va xulosalash mantiqiy

usullariga alohida eʼtibor qaratildi. Ular orqali qaror
qabul qilish jarayoniga taʼsir etuvchi ichki va tashqi
omillar, shuningdek, institutsional muhitning roli
asoslab berildi. Metodologiya qaror qabul qilish
jarayonida axborotlarni yigʻish, qayta ishlash,
baholash va monitoring qilish bosqichlarining
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oʻzaro bogʻliqligini ochib berishga yoʻnaltirildi.
Ushbu metodologik yondashuvlar tadqiqotning

ilmiy xolisligi, mantiqiy izchilligi va amaliy
ahamiyatini taʼminlashga xizmat qildi. Natijada
olingan xulosalar oliy taʼlim muassasalarida
strategik boshqaruv qarorlarini qabul qilish
tizimini takomillashtirish boʻyicha ilmiy
asoslangan tavsiyalar ishlab chiqishga imkoniyat
yaratdi.

NATIJALAR

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, oliy
taʼlim muassasalarida strategik boshqaruv
qarorlarini qabul qilish jarayoni koʻp hollarda
anʼanaviy boshqaruv modellariga tayangan
holda amalga oshirilmoqda. Bunday holatlarda
qarorlar asosan rahbarlarning shaxsiy tajribasi
va intuitsiyasiga suyanadi, tizimli tahlil va
prognozlash mexanizmlari yetarli darajada
qoʻllanilmaydi. Natijada qabul qilingan strategik
qarorlar baʼzan muassasaning uzoq muddatli
maqsadlariga toʻliq mos kelmasligi aniqlandi.
Tadqiqot davomida strategik qaror qabul

qilish jarayonining samaradorligi axborot
taʼminoti sifatiga bevosita bogʻliq ekani kuzatildi.
Maʼlumotlarni yigʻish va tahlil qilishda raqamli
axborot tizimlaridan foydalanish qarorlarning
aniqligi va ishonchliligini oshirishga xizmat
qilishi aniqlandi. Ayniqsa, monitoring va baholash
mexanizmlari mavjud boʻlgan muassasalarda
strategik qarorlarning ijrosi yuqori natija berishi
qayd etildi.
Natijalar shuni ham koʻrsatdiki, strategik

qarorlarni qabul qilish jarayonida manfaatdor
tomonlarning ishtiroki qarorlar samaradorligini
oshiradi. Talabalar, professor-oʻqituvchilar va
boshqa xodimlar fikrlarini inobatga olgan
holda qabul qilingan qarorlar amaliyotda
kamroq qarshilikka uchraydi va ijro jarayonida
barqarorlikni taʼminlaydi. Shu bilan birga, qaror
qabul qilish jarayonida shaffoflikning taʼminlanishi
ishonchmuhitini shakllantirishi aniqlandi.
Tadqiqot natijasida takomillashtirilgan strategik

qaror qabul qilish tizimi modeli ishlab chiqildi.
Ushbu model axborotlarni yigʻish, tahlil qilish,
alternativ variantlarni baholash, qaror qabul qilish
va ijroni monitoring qilish bosqichlarini oʻz ichiga
oladi. Modelning oʻziga xos jihati shundaki, u qaror

qabul qilishni doimiy ravishda qayta koʻrib chiqish
va tashqi muhitdagi oʻzgarishlarga moslashish
imkonini beradi.

MUHOKAMA

Ushbu tadqiqot doirasida olingan natijalar oliy
taʼlim muassasalarida strategik boshqaruv
qarorlarini qabul qilish jarayonining murakkab,
koʻp bosqichli va koʻp omilli tizim ekanligini
yana bir bor tasdiqladi. Muhokama jarayonida
aniqlandiki, strategik qarorlar faqat maʼmuriy-
boshqaruv amaliyoti sifatida emas, balki taʼlim
muassasasining institutsional rivojlanishini
belgilab beruvchi asosiy mexanizm sifatida
qaralishi lozim. Bu qarorlar taʼlim sifati, ilmiy
salohiyat, kadrlar siyosati va tashqi muhitga
moslashuvchanlikka bevosita taʼsir koʻrsatadi.

Tadqiqot natijalariga tayangan holda shuni
taʼkidlash mumkinki, koʻp hollarda oliy taʼlim
muassasalarida strategik qarorlar qabul qilish
jarayoni tizimli tahlilga emas, balki qisqa
muddatli ehtiyojlar va subyektiv omillarga
asoslanib qolmoqda. Bu esa qarorlarning uzoq
muddatli samaradorligiga salbiy taʼsir koʻrsatishi
mumkin. Muhokama shuni koʻrsatdiki, qaror qabul
qilishda maʼlumotlarga asoslangan yondashuvning
yetishmasligi strategik xatolar ehtimolini oshiradi
va muassasaning tashqi muhitdagi oʻzgarishlarga
javob qaytarish qobiliyatini cheklaydi.

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari strategik
qaror qabul qilish jarayonida manfaatdor tomonlar
ishtirokining ahamiyatini alohida koʻrsatib berdi.
Talabalar, professor-oʻqituvchilar, maʼmuriy
xodimlar va tashqi hamkorlar fikrlarini inobatga
olgan holda qabul qilingan qarorlar ijro jarayonida
yuqori darajada qoʻllab-quvvatlanishi va barqaror
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natijalarga olib kelishi aniqlandi. Bu holat
strategik boshqaruvda ishtirokchilik va ochiqlik
tamoyillariningmuhimligini koʻrsatadi.
Muhokama jarayonida yana bir muhim

jihat sifatida raqamli axborot tizimlarining
roli namoyon boʻldi. Qaror qabul qilishda
analitik maʼlumotlar, monitoring natijalari
va prognozlash imkoniyatlaridan foydalanish
strategik qarorlarning asosliligini oshiradi. Bu esa
boshqaruv jarayonida shaffoflikni taʼminlash va
ehtimoliy xatarlarni oldindan baholash imkonini
yaratadi. Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, raqamli
texnologiyalar qaror qabul qilish jarayonini
tezlashtirish bilan birga, uning sifatini ham
oshiradi.
Muhokama natijalarini umumlashtirgan holda

aytish mumkinki, strategik boshqaruv qarorlarini
qabul qilish jarayonini takomillashtirish uchun
anʼanaviy boshqaruv modellaridan voz kechib,
tizimli, analitik va innovatsion yondashuvlarga
oʻtish zarur. Bu jarayonda institutsional madaniyat,
rahbarlarning strategik fikrlash salohiyati va
axborot infratuzilmasining rivojlanganlik darajasi
hal qiluvchi omil hisoblanadi.

XULOSA

Tadqiqot natijalarini umumlashtirib aytish
mumkinki, oliy taʼlim muassasalarida strategik
boshqaruv qarorlarini qabul qilish tizimi
muassasaning barqaror rivojlanishi va
raqobatbardoshligini taʼminlashda hal qiluvchi
ahamiyatga ega. Strategik qarorlar taʼlim
muassasasining uzoq muddatli maqsadlarini
belgilash, ichki resurslardan samarali foydalanish
va tashqi muhitdagi oʻzgarishlarga moslashish
imkonini beradi. Shu bois, qaror qabul qilish
jarayonini ilmiy asoslangan va tizimli yondashuvlar
asosida tashkil etish zarur.
Ushbu tadqiqotda olingan xulosalar shuni

koʻrsatadiki, strategik qarorlarni qabul qilishda
maʼlumotlarga asoslangan boshqaruv, raqamli
axborot tizimlari va monitoring mexanizmlarini
joriy etish muhim ahamiyat kasb etadi. Bu
elementlar qarorlarning aniqligi, ishonchliligi
va amaliy samaradorligini oshiradi. Shu bilan
birga, qaror qabul qilish jarayonida manfaatdor
tomonlar ishtirokini taʼminlash muassasa ichida
ishonch muhitini shakllantirish va ijro intizomini

mustahkamlashga xizmat qiladi.
Xulosa shuni ham koʻrsatadiki, strategik

boshqaruv qarorlari faqat maʼmuriy hujjat sifatida
qolib ketmasligi, balki doimiy monitoring va
baholashorqali qayta koʻrib chiqilishi lozim.Bunday
yondashuv oliy taʼlim muassasalarining tashqi
muhitdagi tezkor oʻzgarishlarga moslashishini
taʼminlaydi va strategik rejalarning hayotiyligini
oshiradi. Shuningdek, rahbarlar va boshqaruv
xodimlarining strategik fikrlash koʻnikmalarini
rivojlantirish qaror qabul qilish tizimining
samaradorligini oshirishda muhim omil
hisoblanadi.
Tadqiqot natijalari asosida aytish mumkinki,

oliy taʼlim muassasalarida strategik boshqaruv
qarorlarini qabul qilish tizimini takomillashtirish
taʼlim sifati, ilmiy salohiyat va institutsional
barqarorlikka ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Bu jarayon
taʼlim muassasalarini zamonaviy talablarga mos
ravishda rivojlantirish, innovatsionyondashuvlarni
joriy etish va jamiyat ehtiyojlariga javob berish
imkonini yaratadi.
Yakuniy xulosa sifatida taʼkidlash mumkinki,

strategik boshqaruv qarorlarini qabul qilish
tizimini ilmiy asosda takomillashtirish oliy taʼlim
muassasalarining uzoq muddatli muvaffaqiyati
uchun zarur shart hisoblanadi. Ushbu tadqiqotda
bayon etilgan yondashuvlar va xulosalar oliy taʼlim
muassasalari boshqaruv amaliyotida qoʻllanilishi
mumkin boʻlib, ular taʼlim tizimini yanada samarali
va barqaror qilishga xizmat qiladi.
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